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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos PL
Coimbra, 01 - 04.4.2015

Prova 5 Masc., 100m Bruços Absolutos
01-04-2015 - 11:15 SOMAGUE Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:01.01 Carlos Esteves Almeida FPN Barcelona (ESP) 28-07-2013
Rec Nac Juv B 1:06.44 Andre Goncalo Santos FPN Corfu (GRE) 31-03-2012
Rec Nac Juv A 1:05.43 Andre Goncalo Santos FPN Utrecht (NED) 16-07-2013
Rec Nac Jun17 1:04.54 Andre Miguel Silva FPN Belgrado (SRB) 02-08-2008
Rec Nac Jun18 1:02.87 Andre Miguel Silva PDEM Faro 18-07-2009
Rec Nac Sen 1:01.01 Carlos Esteves Almeida FPN Barcelona (ESP) 28-07-2013

TAC JUN17 Masc Jun17: 1:10.69  /  TAC JUN18 Masc Jun18: 1:09.68  /  TAC JUV16 Masc Juv A: 1:12.71  /  TAC JUV15 Masc Juv B: 1:14.06  /
TAC SEN19Masc Sen19: 1:09.01  /  TAC SEN20Masc Sen20: 1:09.01  /  TAC SEN21+V Masc Sen21+: 1:09.01
Pontos: FINA 2015

Lugar Nome do nadador Ano Classes Clube T.R. Tempo final Pts

1. Filipe Carmo Ramos 97 Vilacondense +0,72 1:04.79 734 A
50m: 30.73 30.73 100m: 1:04.79 34.06

2. Simao Miguel Capitao 97 Colegio SMLamas +0,76 1:05.57 708 A
50m: 30.67 30.67 100m: 1:05.57 34.90

3. Francisco Robalo Quintas 95 Belenenses +0,65 1:06.01 694 A
50m: 30.96 30.96 100m: 1:06.01 35.05

4. Nuno Durao Pascoal 92 Galitos 1:06.33 684 A
50m: 31.46 31.46 100m: 1:06.33 34.87

5. Diogo Miguel Costa 98 Porto +0,69 1:06.51 679 A
50m: 31.28 31.28 100m: 1:06.51 35.23

6. Pedro Andre Santos 94 Alges +0,74 1:06.76 671 A
50m: 31.95 31.95 100m: 1:06.76 34.81

7. Joao Silva Gigante 88 Estrelas S. Joao de Brito +0,64 1:06.91 666 A
50m: 31.57 31.57 100m: 1:06.91 35.34

8. Rui Filipe Vilar 91 Fluvial Portuense +0,69 1:06.97 665 A
50m: 31.29 31.29 100m: 1:06.97 35.68

9. Nuno Rafael Alves 90 Aquatico Pacense +0,71 1:07.04 663 A
50m: 31.88 31.88 100m: 1:07.04 35.16

10. Hugo Pon 98 Alges +0,67 1:07.11 661 A
50m: 31.36 31.36 100m: 1:07.11 35.75

11. Joao Claudio Sousa 93 Aquatico Pacense +0,76 1:07.15 659 B
50m: 31.23 31.23 100m: 1:07.15 35.92

12. Miguel Monteiro Cruchinho 97 Sporting +0,71 1:07.23 657 B
50m: 32.13 32.13 100m: 1:07.23 35.10

13. Antonio Manuel Mendes 99 Sporting +0,74 1:07.28 656 B
50m: 31.44 31.44 100m: 1:07.28 35.84

14. Guilherme Miguel Teixeira 97 Benfica +0,69 1:07.44 651 B
50m: 31.33 31.33 100m: 1:07.44 36.11

15. Antonio Fernandes Carrico 98 Pimpoes/Cimai 1:07.45 651 B
50m: 31.88 31.88 100m: 1:07.45 35.57

16. Andre Magalhaes Moura 98 Academico Viseu +0,65 1:07.47 650 B
50m: 31.80 31.80 100m: 1:07.47 35.67

17. Mario Jorge Veloso 98 Braga +0,76 1:07.48 650 B
50m: 31.83 31.83 100m: 1:07.48 35.65
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos PL
Coimbra, 01 - 04.4.2015

Prova 5, Masc., 100m Bruços, Elimin, Absolutos

Lugar Nome do nadador Ano Classes Clube T.R. Tempo final Pts

18. Fabio Andre Figueira 88 Belenenses +0,72 1:07.62 646 B
50m: 31.68 31.68 100m: 1:07.62 35.94

19. Pedro Miguel Silva 94 Colegio Monte Maior +0,67 1:07.66 645 B
50m: 31.67 31.67 100m: 1:07.66 35.99

20. Leonardo Cardoso Figueiredo96 Porto +0,64 1:07.75 642 B
50m: 32.26 32.26 100m: 1:07.75 35.49

21. Miguel Silva Oliveira 91 Nautico /Urgicentro-Sanfil +0,74 1:08.02 634 R
50m: 32.34 32.34 100m: 1:08.02 35.68

22. Joao Sismeiro Pereira 98 Belenenses +0,77 1:08.29 627 R
50m: 31.97 31.97 100m: 1:08.29 36.32

23. Joao Pedro Braga 94 Naval Ponta Delgada 1:08.39 624
50m: 32.42 32.42 100m: 1:08.39 35.97

24. Jorge Jesus Silva 00 Braga +0,78 1:08.42 623
50m: 31.94 31.94 100m: 1:08.42 36.48

25. Rui Miguel Coelho 96 Benfica +0,68 1:08.46 622
50m: 32.55 32.55 100m: 1:08.46 35.91

26. Manuel Matos Sequeira 87 Gesloures +0,74 1:08.57 619
50m: 32.32 32.32 100m: 1:08.57 36.25

27. Tiago Martim Alves 97 Desportiva de Viana +0,76 1:08.75 614
50m: 33.01 33.01 100m: 1:08.75 35.74

28. Afonso Ribeiro Bate 98 Alges +0,66 1:08.92 610
50m: 32.24 32.24 100m: 1:08.92 36.68

29. Luis Pedro Fernandes 96 Louletano/Loule Concelho +0,73 1:08.94 609
50m: 32.30 32.30 100m: 1:08.94 36.64

30. Guilherme Assis Ramos 98 Sporting 1:08.95 609
50m: 32.91 32.91 100m: 1:08.95 36.04

31. Joao Paulo Capitao 96 Colegio SMLamas +0,76 1:09.10 605
FTL

50m: 32.08 32.08 100m: 1:09.10 37.02

32. Tomas Correia Silva 95 Porto +0,68 1:09.67 590
FTL

50m: 32.73 32.73 100m: 1:09.67 36.94

33. Alexandre Ferreira Amorim 99 Colegio SMLamas +0,73 1:09.72 589
50m: 32.14 32.14 100m: 1:09.72 37.58

34. Andre Tavares Grenho 99 Gesloures +0,74 1:09.83 586
50m: 32.86 32.86 100m: 1:09.83 36.97

Luis Manuel Fernandes 95 Famalicao +0,68 1:09.83 586
FTL

50m: 31.96 31.96 100m: 1:09.83 37.87

36. Andre Camara Jorge 90 Sao Roque +0,74 1:10.02 581
FTL

50m: 32.97 32.97 100m: 1:10.02 37.05
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos PL
Coimbra, 01 - 04.4.2015

Prova 5, Masc., 100m Bruços, Elimin, Absolutos

Lugar Nome do nadador Ano Classes Clube T.R. Tempo final Pts

37. Jose Pedro Melo 99 Braga +0,74 1:10.11 579
50m: 33.19 33.19 100m: 1:10.11 36.92

38. Diogo Filipe Teodoro 99 Natacao da Maia +0,71 1:10.18 578
50m: 33.24 33.24 100m: 1:10.18 36.94

39. Tiago Oliveira Barbosa 99 Colegio SMLamas +0,82 1:10.52 569
50m: 33.21 33.21 100m: 1:10.52 37.31

40. Joao Vieira Camara 97 Sao Roque +0,67 1:10.95 559
FTL

50m: 33.17 33.17 100m: 1:10.95 37.78

41. Joao Miguel Santana 00 Pimpoes/Cimai +0,77 1:11.09 556
50m: 34.19 34.19 100m: 1:11.09 36.90

42. Miguel Angelo Santos 00 Famalicao +0,75 1:11.27 551
50m: 33.79 33.79 100m: 1:11.27 37.48

43. Simao Correia Ricardo 00 Naval Setubalense +0,99 1:11.43 548
50m: 34.27 34.27 100m: 1:11.43 37.16

44. Miguel Diogo Agostinho 00 Fundacao Beatriz Santos +0,70 1:12.09 533
50m: 33.98 33.98 100m: 1:12.09 38.11

45. Bernardo Jose Dionisio 99 Gualdim Pais +0,68 1:12.30 528
50m: 33.72 33.72 100m: 1:12.30 38.58

46. Jose Pedro Lemos 99 Sport de Mirandela +0,75 1:12.38 526
50m: 33.13 33.13 100m: 1:12.38 39.25

47. Martim Silveira Rodrigues 98 Sao Roque +0,67 1:12.60 522
FTL

50m: 33.59 33.59 100m: 1:12.60 39.01

48. Miguel Aguiar Silva 99 Campinho +0,77 1:12.74 519
FTL

50m: 33.86 33.86 100m: 1:12.74 38.88

49. Sandro Emanuel Francisco 99 Industrial Vieirense +0,65 1:13.52 502
FTL

50m: 35.12 35.12 100m: 1:13.52 38.40

50. Daniel Pereira Silva 00 Famalicao +0,84 1:14.06 491
50m: 34.64 34.64 100m: 1:14.06 39.42

51. Pedro Miguel Lino 98 Aquatico Pacense +0,82 1:14.23 488
FTL

50m: 34.14 34.14 100m: 1:14.23 40.09

52. Ivo Filipe Rocha 90 SB5 Feira Viva +0,42 1:55.11 130
FTL

50m: 54.23 54.23 100m: 1:55.11 1:00.88

DNS Andre Goncalo Santos 97 Leixoes
DNS Diogo Miguel Silva 95 Uniao Piedense
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos PL
Coimbra, 01 - 04.4.2015

Prova 5, Masc., 100m Bruços, Elimin

Prova 5 Masc., 100m Bruços Seniores
01-04-2015 - 11:15 SOMAGUE Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:01.01 Carlos Esteves Almeida FPN Barcelona (ESP) 28-07-2013
Rec Nac Sen 1:01.01 Carlos Esteves Almeida FPN Barcelona (ESP) 28-07-2013

TAC SEN19Masc Sen19: 1:09.01  /  TAC SEN20Masc Sen20: 1:09.01  /  TAC SEN21+V Masc Sen21+: 1:09.01
Pontos: FINA 2015

Lugar Nome do nadador Ano Classes Clube T.R. Tempo final Pts

1. Francisco Robalo Quintas 95 Belenenses +0,65 1:06.01 694 A
50m: 30.96 30.96 100m: 1:06.01 35.05

2. Nuno Durao Pascoal 92 Galitos 1:06.33 684 A
50m: 31.46 31.46 100m: 1:06.33 34.87

3. Pedro Andre Santos 94 Alges +0,74 1:06.76 671 A
50m: 31.95 31.95 100m: 1:06.76 34.81

4. Joao Silva Gigante 88 Estrelas S. Joao de Brito +0,64 1:06.91 666 A
50m: 31.57 31.57 100m: 1:06.91 35.34

5. Rui Filipe Vilar 91 Fluvial Portuense +0,69 1:06.97 665 A
50m: 31.29 31.29 100m: 1:06.97 35.68

6. Nuno Rafael Alves 90 Aquatico Pacense +0,71 1:07.04 663 A
50m: 31.88 31.88 100m: 1:07.04 35.16

7. Joao Claudio Sousa 93 Aquatico Pacense +0,76 1:07.15 659 B
50m: 31.23 31.23 100m: 1:07.15 35.92

8. Fabio Andre Figueira 88 Belenenses +0,72 1:07.62 646 B
50m: 31.68 31.68 100m: 1:07.62 35.94

9. Pedro Miguel Silva 94 Colegio Monte Maior +0,67 1:07.66 645 B
50m: 31.67 31.67 100m: 1:07.66 35.99

10. Leonardo Cardoso Figueiredo96 Porto +0,64 1:07.75 642 B
50m: 32.26 32.26 100m: 1:07.75 35.49

11. Miguel Silva Oliveira 91 Nautico /Urgicentro-Sanfil +0,74 1:08.02 634 R
50m: 32.34 32.34 100m: 1:08.02 35.68

12. Joao Pedro Braga 94 Naval Ponta Delgada 1:08.39 624
50m: 32.42 32.42 100m: 1:08.39 35.97

13. Rui Miguel Coelho 96 Benfica +0,68 1:08.46 622
50m: 32.55 32.55 100m: 1:08.46 35.91

14. Manuel Matos Sequeira 87 Gesloures +0,74 1:08.57 619
50m: 32.32 32.32 100m: 1:08.57 36.25

15. Luis Pedro Fernandes 96 Louletano/Loule Concelho +0,73 1:08.94 609
50m: 32.30 32.30 100m: 1:08.94 36.64

16. Joao Paulo Capitao 96 Colegio SMLamas +0,76 1:09.10 605
FTL

50m: 32.08 32.08 100m: 1:09.10 37.02

17. Tomas Correia Silva 95 Porto +0,68 1:09.67 590
FTL

50m: 32.73 32.73 100m: 1:09.67 36.94
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos PL
Coimbra, 01 - 04.4.2015

Prova 5, Masc., 100m Bruços, Elimin, Seniores

Lugar Nome do nadador Ano Classes Clube T.R. Tempo final Pts

18. Luis Manuel Fernandes 95 Famalicao +0,68 1:09.83 586
FTL

50m: 31.96 31.96 100m: 1:09.83 37.87

19. Andre Camara Jorge 90 Sao Roque +0,74 1:10.02 581
FTL

50m: 32.97 32.97 100m: 1:10.02 37.05

20. Ivo Filipe Rocha 90 SB5 Feira Viva +0,42 1:55.11 130
FTL

50m: 54.23 54.23 100m: 1:55.11 1:00.88

DNS Diogo Miguel Silva 95 Uniao Piedense

Prova 5 Masc., 100m Bruços Juniores
01-04-2015 - 11:15 SOMAGUE Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:01.01 Carlos Esteves Almeida FPN Barcelona (ESP) 28-07-2013
Rec Nac Jun17 1:04.54 Andre Miguel Silva FPN Belgrado (SRB) 02-08-2008
Rec Nac Jun18 1:02.87 Andre Miguel Silva PDEM Faro 18-07-2009

TAC JUN17 Masc Jun17: 1:10.69  /  TAC JUN18 Masc Jun18: 1:09.68
Pontos: FINA 2015

Lugar Nome do nadador Ano Classes Clube T.R. Tempo final Pts

1. Filipe Carmo Ramos 97 Vilacondense +0,72 1:04.79 734 A
50m: 30.73 30.73 100m: 1:04.79 34.06

2. Simao Miguel Capitao 97 Colegio SMLamas +0,76 1:05.57 708 A
50m: 30.67 30.67 100m: 1:05.57 34.90

3. Diogo Miguel Costa 98 Porto +0,69 1:06.51 679 A
50m: 31.28 31.28 100m: 1:06.51 35.23

4. Hugo Pon 98 Alges +0,67 1:07.11 661 A
50m: 31.36 31.36 100m: 1:07.11 35.75

5. Miguel Monteiro Cruchinho 97 Sporting +0,71 1:07.23 657 B
50m: 32.13 32.13 100m: 1:07.23 35.10

6. Guilherme Miguel Teixeira 97 Benfica +0,69 1:07.44 651 B
50m: 31.33 31.33 100m: 1:07.44 36.11

7. Antonio Fernandes Carrico 98 Pimpoes/Cimai 1:07.45 651 B
50m: 31.88 31.88 100m: 1:07.45 35.57

8. Andre Magalhaes Moura 98 Academico Viseu +0,65 1:07.47 650 B
50m: 31.80 31.80 100m: 1:07.47 35.67

9. Mario Jorge Veloso 98 Braga +0,76 1:07.48 650 B
50m: 31.83 31.83 100m: 1:07.48 35.65

10. Joao Sismeiro Pereira 98 Belenenses +0,77 1:08.29 627 R
50m: 31.97 31.97 100m: 1:08.29 36.32

11. Tiago Martim Alves 97 Desportiva de Viana +0,76 1:08.75 614
50m: 33.01 33.01 100m: 1:08.75 35.74

12. Afonso Ribeiro Bate 98 Alges +0,66 1:08.92 610
50m: 32.24 32.24 100m: 1:08.92 36.68



Splash Meet Manager 11, 11.36667 Registered to Federacao Portuguesa De Natacao 01-04-2015 11:28 - Página 6

Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos PL
Coimbra, 01 - 04.4.2015

Prova 5, Masc., 100m Bruços, Elimin, Juniores

Lugar Nome do nadador Ano Classes Clube T.R. Tempo final Pts

13. Guilherme Assis Ramos 98 Sporting 1:08.95 609
50m: 32.91 32.91 100m: 1:08.95 36.04

14. Joao Vieira Camara 97 Sao Roque +0,67 1:10.95 559
FTL

50m: 33.17 33.17 100m: 1:10.95 37.78

15. Martim Silveira Rodrigues 98 Sao Roque +0,67 1:12.60 522
FTL

50m: 33.59 33.59 100m: 1:12.60 39.01

16. Pedro Miguel Lino 98 Aquatico Pacense +0,82 1:14.23 488
FTL

50m: 34.14 34.14 100m: 1:14.23 40.09

DNS Andre Goncalo Santos 97 Leixoes

Prova 5 Masc., 100m Bruços Juvenis A
01-04-2015 - 11:15 SOMAGUE Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:01.01 Carlos Esteves Almeida FPN Barcelona (ESP) 28-07-2013
Rec Nac Juv A 1:05.43 Andre Goncalo Santos FPN Utrecht (NED) 16-07-2013

TAC JUV16 Masc : 1:12.71

Pontos: FINA 2015

Lugar Nome do nadador Ano Classes Clube T.R. Tempo final Pts

1. Antonio Manuel Mendes 99 Sporting +0,74 1:07.28 656 B
50m: 31.44 31.44 100m: 1:07.28 35.84

2. Alexandre Ferreira Amorim 99 Colegio SMLamas +0,73 1:09.72 589
50m: 32.14 32.14 100m: 1:09.72 37.58

3. Andre Tavares Grenho 99 Gesloures +0,74 1:09.83 586
50m: 32.86 32.86 100m: 1:09.83 36.97

4. Jose Pedro Melo 99 Braga +0,74 1:10.11 579
50m: 33.19 33.19 100m: 1:10.11 36.92

5. Diogo Filipe Teodoro 99 Natacao da Maia +0,71 1:10.18 578
50m: 33.24 33.24 100m: 1:10.18 36.94

6. Tiago Oliveira Barbosa 99 Colegio SMLamas +0,82 1:10.52 569
50m: 33.21 33.21 100m: 1:10.52 37.31

7. Bernardo Jose Dionisio 99 Gualdim Pais +0,68 1:12.30 528
50m: 33.72 33.72 100m: 1:12.30 38.58

8. Jose Pedro Lemos 99 Sport de Mirandela +0,75 1:12.38 526
50m: 33.13 33.13 100m: 1:12.38 39.25

9. Miguel Aguiar Silva 99 Campinho +0,77 1:12.74 519
FTL

50m: 33.86 33.86 100m: 1:12.74 38.88

10. Sandro Emanuel Francisco 99 Industrial Vieirense +0,65 1:13.52 502
FTL

50m: 35.12 35.12 100m: 1:13.52 38.40
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos PL
Coimbra, 01 - 04.4.2015

Prova 5, Masc., 100m Bruços, Elimin

Prova 5 Masc., 100m Bruços Juvenis B
01-04-2015 - 11:15 SOMAGUE Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:01.01 Carlos Esteves Almeida FPN Barcelona (ESP) 28-07-2013
Rec Nac Juv B 1:06.44 Andre Goncalo Santos FPN Corfu (GRE) 31-03-2012

TAC JUV15 Masc : 1:14.06
Pontos: FINA 2015

Lugar Nome do nadador Ano Classes Clube T.R. Tempo final Pts

1. Jorge Jesus Silva 00 Braga +0,78 1:08.42 623
50m: 31.94 31.94 100m: 1:08.42 36.48

2. Joao Miguel Santana 00 Pimpoes/Cimai +0,77 1:11.09 556
50m: 34.19 34.19 100m: 1:11.09 36.90

3. Miguel Angelo Santos 00 Famalicao +0,75 1:11.27 551
50m: 33.79 33.79 100m: 1:11.27 37.48

4. Simao Correia Ricardo 00 Naval Setubalense +0,99 1:11.43 548
50m: 34.27 34.27 100m: 1:11.43 37.16

5. Miguel Diogo Agostinho 00 Fundacao Beatriz Santos +0,70 1:12.09 533
50m: 33.98 33.98 100m: 1:12.09 38.11

6. Daniel Pereira Silva 00 Famalicao +0,84 1:14.06 491
50m: 34.64 34.64 100m: 1:14.06 39.42


